
Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001349698

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001349698

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
Dirección: Avda. de la Constitución	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: 0001075/2023, CC 5019/2023  SERVICIOS DE REDACCIÓN DEL

PROYECTO BÁSICO Y DE EJECUCIÓN, COORDINACIÓN EN
MATERIA DE SEGURIDAD Y SALUD DURANTE LA
ELABORACIÓN DEL PROYECTO, DIRECCIÓN DE OBRA,
DIRECCIÓN DE EJECUCIÓN DE OBRA Y COORDINACIÓN EN
MATERIA DE SEGURIDAD Y SALUD DURANTE LA EJECUCIÓN
DE LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DE NUEVO CENTRO DE
SALUD Y DEMOLICIÓN DEL ACTUAL EN ARACENA (HUELVA).
FINANCIADO CON FONDOS FEDER-ANDALUCIA 2021-2027.

Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Duración del contrato: 27  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0001073268
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2WKAMZGTFIMCTHL3V7UULFQMESX4UEQUPC6ASSVBKF
ORGV6J6X6WEGSFTGKKLJSLZ2GF7RYBUSAA2I

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 1
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Uno

Clasificación CPV
71200000-0 - Servicios de arquitectura y servicios conexos

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SERVICIOS DE REDACCIÓN DEL PROYECTO BÁSICO Y DE
EJECUCIÓN, COORDINACIÓN EN MATERIA DE SEGURIDAD Y
SALUD DURANTE LA ELABORACIÓN DEL PROYECTO,
DIRECCIÓN DE OBRA, DIRECCIÓN DE EJECUCIÓN DE OBRA Y
COORDINACIÓN EN MATERIA DE SEGURIDAD Y SALUD
DURANTE LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN
DE NUEVO CENTRO DE SALUD Y DEMOLICIÓN DEL ACTUAL
EN ARACENA (HUELVA).

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 21/11/2023 09:47:45 PÁGINA:  1 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MNjEwMDNmNTg0MTI1NmISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001349698

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	733.048,93 €
Importe de licitación (sin IVA): 605.825,56 €
Valor estimado: 605.825,56 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEDER (Fondo Europeo de Desarrollo Regional)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: Centros de Salud-Redacción del Proyecto Básico y de Ejecución,

Coordinación en materia de Seguridad y Salud durante la elaboración
del proyecto, Dirección de obra, Dirección de ejecución de la obra y
Coordinación en materia de Seguridad y Salud durante la ejecución de
las obras de construcción de nuevo Centro de Salud y demolición del
actual en Aracena (Huelva).

Clasificación CPV: 71200000-0 - Servicios de arquitectura y servicios conexos
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 733.048,93 €

Importe Lote (sin IVA) 605.825,56 €
Valor estimado 605.825,56 €

Financiado por FEDER (Fondo Europeo de Desarrollo Regional)
Tasa de cofinanciación: 100 %

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 21/11/2023 09:47:45 PÁGINA:  2 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MNjEwMDNmNTg0MTI1NmISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001349698

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 08/12/2023 12:00
Lugar:
SS.CC. del SAS
Avda. de la Constitución
41001 Sevilla

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Igualdad - Plan de igualdad
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 21/12/2023 15:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 224, página  (Envío: 20/11/2023 00:00),
Publicación: 21/11/2023 00:00). Referencia: ¿237976bf-ec49-4db0-af7b-da7ba37c9953
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - CC5019_23 ANEXO XV
CONFIDENCIALIDAD.pdf
(SHA-256: 67a62b54d71aa2bc30b51fc2d464a72e96f5cdd398241441ef794a0eab96aebc)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - CC5019_23 ANEXO VII OFERTA
ECONOMICA.pdf
(SHA-256: ad3c87cd611cd344977d7cde7ad99cf34de669df8f2e4fb87326c22bfbd7de11)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - CC5019_23 ANEXO XII DOCS
CONFIDENCIALES.pdf
(SHA-256: 104f2e884b09310d2f20ffafad2ab85526d2d4095d1e8b455ccda63a6e495e79)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - 20230510_Cedula CS Aracena.pdf
(SHA-256: 2ce7d6b3aa6e7eaa2b97ee94fc36b11862000ec95f4867617ec4ae4d0a40f7a5)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - CC5019_23 ANEXO VIII CALENDARIO
TRABAJOS.pdf
(SHA-256: de4bdec5413e3f7defba64ca3e3e4f1a534528db8c565e14c6b9aa46533781df)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - CC5019_23 ANEXO XVI RELACIÓN
SERVICIOS.pdf
(SHA-256: 3c854cebad20266fcf98254d2e9b050fd64bf845fb3210cd98d64a81ec598841)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - CC5019_23 ANEXO V S. JURISDICCION.pdf
(SHA-256: c373a6bc8794c8214e8127e912aae35d61cbbdc62eb1d22962423c8276daac97)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - CC5019_23 CUADRO RESUMEN.pdf

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 21/11/2023 09:47:45 PÁGINA:  3 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MNjEwMDNmNTg0MTI1NmISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001349698

(SHA-256: 57ab9b8d53f77ee807ffb769cbff79c6f08cf7c0a8320bafccb884e9bc6b1274)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - CC5019_23 ANEXO IX COMPROMISO
VISITAS OBRA.pdf
(SHA-256: 9084efdcdc28bf3b2f58fac2cc0af01435422ed3d6c329dced09736b679ecc09)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PNOA_2022_ETRS89_HU29 917 7-6 8-6 CSA.ecw
(SHA-256: 7e91745901305ea791b563f51364a1e3f457764f6965f7be9c43e467c3145e8c)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - CC5019_23 ANEXO I UTE.pdf
(SHA-256: 7cbb6d343cdd977e356f05da2c8328d498dc8ebfffb2c37a885ce0c654992609)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - CC5019_23 CRITERIOS ADJUDICACION.pdf
(SHA-256: 3ee401ff8d2507a4025e17f389342dd8321d4fadc07e10b931ff619efc9fcd93)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - CC5019_23 ANEXO XIII COMPOSICION
EQUIPO.pdf
(SHA-256: 0115e4ae6b4900db86d3df337dc9ecc48f4a89d53fe08bf02a251b762c003fd8)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - CC5019_23 ANEXO XIV ALTOS CARGOS.pdf
(SHA-256: 4a3b0ed68796d4083bda21ea6188daec2aba6d38c18229af14f5868e8dbe5510)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - CC5019_23 ANEXO III DEUC.pdf
(SHA-256: e234de9b1b14d8f74727b01d9a4b9e46f4d522c591ee43c1f88c5bf4e8981857)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PLANO 100 230705 CS ARACENA GENERAL ORTO.pdf
(SHA-256: 045a09982917908fff7ebddc9670a68b49fe20fdbbcae7af51d7767f386ec4f9)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - CC5019_23 ANEXO XI CALIFICACION
ENERGETICA.pdf
(SHA-256: f8d95dc753b6bb767414a8aef2f409377988768058510fcf743a668fe2666ea6)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - 2021_11_23 PLAN FUNCIONAL CS ARACENA_validado-1.pdf
(SHA-256: 9efb20469db28dc339922c24ca42e5274b5cfc4fd9bf774eb270aeb285be79f7)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - CC5019_23 ANEXO VI RESUMEN
SUPERFICIES.pdf
(SHA-256: c1e10f3688f2cc1c207709e6dbb64c8d38cd15526ad87bb1f6b5d657146ac06d)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - CC5019_23 DOC TCA.pdf
(SHA-256: 5ae8c612c02c4e87832653ad86beecb86ac5a879b51137220b7a9559251df7a9)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - CC5019_23 ANEXO X FACTOR DE
FORMA.pdf
(SHA-256: f86a9e2e975fed8d72bc3486e87c28ae04756fdf935066bfe5ef880571a8cc0d)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - 2023-07-12 CC5019-23 Condiciones actuación.pdf
(SHA-256: 428d59bb6997b5d58b1d1133f123852e72a19d61f6824186342d22be020ec630)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - CC 5019_23 PCAP.pdf
(SHA-256: cf60f22aa659c35e3bb69b1da6ffe3e0d69b24160e30e8ae0d49c3a326a2b0d2)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PLANO TOPOGRÁFICO GENERAL.PDF
(SHA-256: d33b543bae1bc578efa02af2376b5c758f03d0e8e6a05764b3544cdcf6f4b985)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - CC5019_23 ANEXO II DATOS BASICOS.pdf
(SHA-256: 98a05260fdd487d6b1207d1ba6be9ca3c53dfc42412de6b6db43dc2e8e4e9ca5)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - 230714 LEV SAS ARACENA 2.dwg
(SHA-256: 3ac6b7ec597dc9bde2e9a934655c2cbcd6f3270f1d68b906530fa09a9486449e)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - 4865502QB1946N0001OF_FICHA CATASTRAL.pdf
(SHA-256: 005e196e357ef19281bae1a681ac9a75ed66bf646734dd4f08c90e18caefa7b1)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - CC5019_23 ANEXO IV
SUBCONTRATACION.pdf
(SHA-256: b1b4b90e63fa9369c7c98b4e5aa30ec38e0188a806b2d8b932dfd6b6bb20403f)

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 21/11/2023 09:47:45 PÁGINA:  4 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MNjEwMDNmNTg0MTI1NmISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001349698

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - CC5019_23 PPT.pdf
(SHA-256: ff7ac1482c91d8bb7e4c98e7c10074a6e1342ca18f2333c000593eedd32689b3)

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 21/11/2023 09:47:45 PÁGINA:  5 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MNjEwMDNmNTg0MTI1NmISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


